vitā; manifestā; **A**rbores; au-
tē; nec ipā; habent; et hī omnia
laudant deū; **Q**uare laudat
deū; quia cū ista; videm; a con-
sideram; creatore; qui ea fecit;
de illis; nascit; i nobis; laus; dei;
et cū ipōz; considerōne; laudat
deus; **O**mnia laudant deū; **T**ert-
gō; iste de celo; laudant omnia; a
dicit; laudate; **Q**uare; autē; lau-
dent; dicit; laudate; quia dele-
ctatus est; i eo; q; laudabant; a
placuit ei; q; adnūgere; hortatō-
nez; suā; **Q**uomō; si venias; ad
homīes; bonū; aliqd; opantes;
aut gaudio; siue i vinea; siue i
messe; siue i agricultura; placet
tibi; qd; faciūt; et dicit; **S**inate; a-
gite; nō ut tūc; incipiat; facere
quōd; dicit; s; quia placet tibi;
q; faciētes; iueneus; adnūgis; g-
tulationez; et exhortationez; tuā;
dicendo; eū; **S**inate; exhortando;
faciētes; voca; q; facis; aut illis;
In hac; gō; exhortatione; plen; spm;
pphetā; dicit; her; et psalm; est;
aggei; et zacharie; sic; habz; titulu;
Ist; duo; pphete; eo; tpe; quo; cap-
tiuis; populus; i babilonia; tene-
ret; pphetabant; iā; futurū; finē;
captiuitatis; ut; restitueret; ci-
uitas; iher; que; bello; ceciderat;
Significauerūt; gō; nobis; i mi-
sterio; vitā; futurā; vbi; laudabi-
m; deū; post; captiuitatez; vite;
pntis; vbi; erit; inouatio; ciuitatis;
ill; **M**agne; iher; **V**nde; pegrin;
suspiram; captiuati; adhuc; sub-
onere; et; sarcina; corpis; mortu-
lis; **V**nde; adhuc; gemim; i peg-
natione; exultabim; autē; i pa-
tria; **Q**ui; autē; nō; gemit; peg-
nis; nō; gaudebit; ciuis; quia; de-
sideriuz; nō; est; i illo; **P**phete; gō

1175
1176
Isti sancti magnam consolationem
prebuerunt tunc captiuo populo
sine carne constituto in babilonia
sub regibus alienigenis.
Ostendebant enim prophetia futu-
rum tempus liberationis a capti-
uitate istiusmodi uel in seculum
la omnia in figura gesta sunt
habent veritatem suam figura-
ta sunt in antiquis prophetia oste-
duntur in nobis. **M**odo ergo quod dicit
apostolus. **Q**uia diu sum in corpore pe-
grinam a domino non dux sum in
patria quando triumphabimus de vi-
cto inimico dyabolo qui mors
nouissima inimica destruet et
fiet sermo qui scriptus est. **A**b-
sorpta est mors in victoria ubi
est mors contentio tua ubi est
mors aculeus tuus quando ergo
nulla erit mortis contentio que
modo est et facit nos gemere
ex defectu et mobilitate re-
ex fragilitate carnis humane
contendunt nobiscum cotidie te-
ptationes contendunt cotidie
delectationes et si non sentimus
molestiam patimur et contendimus
et magnus periculum est ne qui
contendit vincatur si autem non
consensendo vincatur molestiam
tamen patimur resistendo delecta-
tionibus. **N**on cessat et non mou-
tur hostis nisi in resurrectione
mortuorum si presumamus fidem.
Erigunt nos aggeus et zachari-
as cantant futuram liberationem
nostram si illi populo cantauerunt et
impletus est populo christiano quod can-
tatur non implebitur securi esto-
te tantummodo pergrinatione vi-
te. **Q**uomodo agitis videte non
vobis placeat amor babilome-
ne obliuiscamini ciuitatis uel in-

et si corpus vestrum adhuc in ba-
bilonia tenetur cor vestrum ad uel in
permittat. **L**audat ergo tota crea-
tura dominum quia hoc ibi factum
sum. **Q**uia hic premeditatum laudate
dominum de celis laudate eum in ex-
celsis. **P**rimo de celis dicit postea
de terra. **L**audat ergo deus qui
fecit celum et terram. **C**elestia tamen
quilla sunt parata sunt ibi spe-
gaudium nulla mors nulla egritudo
nulla molestia. **L**audant
deum beati nos autem ipsi adhuc
sumus si cum cogitamus quomodo ibi lau-
detur deus cor ibi habemus et
non sine causa audimus sursum
cor. **L**euem sursum cor ne pu-
trescat in terram quomodo placet nobis
quod ibi agunt angeli. **M**odo nos
spe postea sciamus illuc uenerimus
laudate ergo eum in excelsis lauda-
te eum omnes angeli eius lauda-
te eum omnes virtutes eius lau-
date eum sol et luna laudate
eum omnes stelle et lumen lau-
date eum celi celorum et aque que
sunt super celos laudent nomen
domini quomodo explicat omnia nu-
merando si tamen summatim
quia omnia perstrinxit et concludit
omnia laudantur celestia a creatura
re suum et quia dicitur ei quare illi
quid illi debent quid illis con-
tulit ut laudent eum. **S**equitur
Quomodo ipse dixit et facta sunt
ipse mandauit et creata sunt.
Non mirum si opera laudant opato-
res non mirum est si facta laudat
factores non mirum si creatura lau-
dat creatores. **I**bi et christus no-
minatus est et quia non audimus
nomen ipsius qui est christus.
In principio erat uerbum et uer-
bum erat apud deum et deus erat

1177
1178
1179
1180
1181
1182
1183
1184
1185
1186
1187
1188
1189
1190
1191
1192
1193
1194
1195
1196
1197
1198
1199
1200
1201
1202
1203
1204
1205
1206
1207
1208
1209
1210
1211
1212
1213
1214
1215
1216
1217
1218
1219
1220
1221
1222
1223
1224
1225
1226
1227
1228
1229
1230
1231
1232
1233
1234
1235
1236
1237
1238
1239
1240
1241
1242
1243
1244
1245
1246
1247
1248
1249
1250
1251
1252
1253
1254
1255
1256
1257
1258
1259
1260
1261
1262
1263
1264
1265
1266
1267
1268
1269
1270
1271
1272
1273
1274
1275
1276
1277
1278
1279
1280
1281
1282
1283
1284
1285
1286
1287
1288
1289
1290
1291
1292
1293
1294
1295
1296
1297
1298
1299
1300
1301
1302
1303
1304
1305
1306
1307
1308
1309
1310
1311
1312
1313
1314
1315
1316
1317
1318
1319
1320
1321
1322
1323
1324
1325
1326
1327
1328
1329
1330
1331
1332
1333
1334
1335
1336
1337
1338
1339
1340
1341
1342
1343
1344
1345
1346
1347
1348
1349
1350
1351
1352
1353
1354
1355
1356
1357
1358
1359
1360
1361
1362
1363
1364
1365
1366
1367
1368
1369
1370
1371
1372
1373
1374
1375
1376
1377
1378
1379
1380
1381
1382
1383
1384
1385
1386
1387
1388
1389
1390
1391
1392
1393
1394
1395
1396
1397
1398
1399
1400
1401
1402
1403
1404
1405
1406
1407
1408
1409
1410
1411
1412
1413
1414
1415
1416
1417
1418
1419
1420
1421
1422
1423
1424
1425
1426
1427
1428
1429
1430
1431
1432
1433
1434
1435
1436
1437
1438
1439
1440
1441
1442
1443
1444
1445
1446
1447
1448
1449
1450
1451
1452
1453
1454
1455
1456
1457
1458
1459
1460
1461
1462
1463
1464
1465
1466
1467
1468
1469
1470
1471
1472
1473
1474
1475
1476
1477
1478
1479
1480
1481
1482
1483
1484
1485
1486
1487
1488
1489
1490
1491
1492
1493
1494
1495
1496
1497
1498
1499
1500
1501
1502
1503
1504
1505
1506
1507
1508
1509
1510
1511
1512
1513
1514
1515
1516
1517
1518
1519
1520
1521
1522
1523
1524
1525
1526
1527
1528
1529
1530
1531
1532
1533
1534
1535
1536
1537
1538
1539
1540
1541
1542
1543
1544
1545
1546
1547
1548
1549
1550
1551
1552
1553
1554
1555
1556
1557
1558
1559
1560
1561
1562
1563
1564
1565
1566
1567
1568
1569
1570
1571
1572
1573
1574
1575
1576
1577
1578
1579
1580
1581
1582
1583
1584
1585
1586
1587
1588
1589
1590
1591
1592
1593
1594
1595
1596
1597
1598
1599
1600
1601
1602
1603
1604
1605
1606
1607
1608
1609
1610
1611
1612
1613
1614
1615
1616
1617
1618
1619
1620
1621
1622
1623
1624
1625
1626
1627
1628
1629
1630
1631
1632
1633
1634
1635
1636
1637
1638
1639
1640
1641
1642
1643
1644
1645
1646
1647
1648
1649
1650
1651
1652
1653
1654
1655
1656
1657
1658
1659
1660
1661
1662
1663
1664
1665
1666
1667
1668
1669
1670
1671
1672
1673
1674
1675
1676
1677
1678
1679
1680
1681
1682
1683
1684
1685
1686
1687
1688
1689
1690
1691
1692
1693
1694
1695
1696
1697
1698
1699
1700
1701
1702
1703
1704
1705
1706
1707
1708
1709
1710
1711
1712
1713
1714
1715
1716
1717
1718
1719
1720
1721
1722
1723
1724
1725
1726
1727
1728
1729
1730
1731
1732
1733
1734
1735
1736
1737
1738
1739
1740
1741
1742
1743
1744
1745
1746
1747
1748
1749
1750
1751
1752
1753
1754
1755
1756
1757
1758
1759
1760
1761
1762
1763
1764
1765
1766
1767
1768
1769
1770
1771
1772
1773
1774
1775
1776
1777
1778
1779
1780
1781
1782
1783
1784
1785
1786
1787
1788
1789
1790
1791
1792
1793
1794
1795
1796
1797
1798
1799
1800
1801
1802
1803
1804
1805
1806
1807
1808
1809
1810
1811
1812
1813
1814
1815
1816
1817
1818
1819
1820
1821
1822
1823
1824
1825
1826
1827
1828
1829
1830
1831
1832
1833
1834
1835
1836
1837
1838
1839
1840
1841
1842
1843
1844
1845
1846
1847
1848
1849
1850
1851
1852
1853
1854
1855
1856
1857
1858
1859
1860
1861
1862
1863
1864
1865
1866
1867
1868
1869
1870
1871
1872
1873
1874
1875
1876
1877
1878
1879
1880
1881
1882
1883
1884
1885
1886
1887
1888
1889
1890
1891
1892
1893
1894
1895
1896
1897
1898
1899
1900
1901
1902
1903
1904
1905
1906
1907
1908
1909
1910
1911
1912
1913
1914
1915
1916
1917
1918
1919
1920
1921
1922
1923
1924
1925
1926
1927
1928
1929
1930
1931
1932
1933
1934
1935
1936
1937
1938
1939
1940
1941
1942
1943
1944
1945
1946
1947
1948
1949
1950
1951
1952
1953
1954
1955
1956
1957
1958
1959
1960
1961
1962
1963
1964
1965
1966
1967
1968
1969
1970
1971
1972
1973
1974
1975
1976
1977
1978
1979
1980
1981
1982
1983
1984
1985
1986
1987
1988
1989
1990
1991
1992
1993
1994
1995
1996
1997
1998
1999
2000

verbis hoc erat in principio apud
 deum omnia per ipsum facta sunt / et
 sine ipso factum est nichil / per quod
 facta sunt per verbum / **Quo** hic
 ostendit / quia per verbum facta
 sunt / ipse dixit et facta sunt /
 ipse mandavit et creata sunt /
 nemo dicit / nemo mandavit
 nisi verbum / **Statuit** ea in seculi
 huius et in seculi huius / omnia
 celestia / omnia superiora / virtu-
 tes omnes / atque angelos / civitate
 quondam supernarum bonarum / sanctarum / be-
 atarum / unde quoniam peregrinamini
 fieri adhuc sumus / et quo redi-
 tur / ipse beati / et quo ad redi-
 erimus / in re beati / **Statuit** ea in
 seculi huius et in seculi huius / per
 ceptum posuit / et non preterbit /
Quale preceptum putatis habere
 celestia / et angelos sanctos /
 quale preceptum illis dedit deus /
 quale / nisi ut laudent illum /
 beati / quorum hoc est negotium
 laudare deum / non arant / non se-
 mmant / non molunt / non coquit /
Opa enim sunt ista necessitatis /
 ibi necessitas non est / **Non** furia-
 tur / non dependantur / non adula-
 tur / **Opa** enim sunt ista iniqui-
 tatis / ibi iniquitas non est / **Non**
 frangit panem / esurienti / non
 vestiunt nudum / non suscipiunt
 peregrinum / non visitant egrotum /
 non concordant litigiosum / non
 sepeliunt mortuum / **Opera** enim
 sunt ista misericordie / ibi nulla
 miseria est / in qua fiat miseri-
 cordia / **O** beati / putamus enim
 nos sic / **Eva** suspiramus / de su-
 spiro gemamus / et quid sumus /
 ut illud simus / mortales / proie-
 ctus / abiectus / terrenus / **Sed** qui
 promissit omnipotens est / si ad

nos attendamus / quid sumus / si
 ad illum / deus est omnipotens est /
 non est facturus angelum ex homine /
 qui fecit hominem ex nichilo / **Aut**
 vero per minimum habet deus
 hominem / propter quem mori voluit /
 vnicuique suum / **Attendamus** ad iu-
 dicium dilectionis / promissionis
 dei / tenemus mortem christi / tene-
 mus sanguinem christi / quis mor-
 tuus est / vnicuique pro quibus mor-
 tuus est / utinam per bonum utinam
 pro iustis / **Sed** quid / etenim
 aut apostolus per ipsum mortuus est /
Qui donavit impiis mortem /
 suam / quid servat iustis / nisi vi-
 tam suam / **Frigat** se humana
 fragilitas / non desperet / non se col-
 lidat / non se avertat / non dicat /
 non erit / quod promissit deus / est /
 et venit ut promitteret / appa-
 ruit hominibus / venit suscipere
 mortem nostram / promittere vitam
 suam / venit ad regionem peregrinatio-
 nis nostre / ampe hic / quod abun-
 dat / obprobria / flagella / colaphis
 contumelias / sputa in faciem / spi-
 neas / coronam / suspensionem
 in ligno / crucem / mortem / hec abun-
 dant in regione nostra / ad talia
 commercia venit / **Quid** hic de-
 dit / quid hic accepit / dedit ex
 hortationem / dedit doctrinam /
 dedit remissionem / peccatorum / acce-
 pit contumelias / crucem / mor-
 tem / attulit nobis de illa regi-
 one bona / et in regione nostra per-
 tulit mala / **Promissit** nobis tamen /
 quod ibi futuri sumus / unde venit /
 et ait / pater volo ut vbi ego
 sum / et ipse sunt mecum / tanta
 precessit dilectio / quia vbi nos
 eramus / fuit nobiscum / vbi ipse
 est / erimus / cum illo / **Quid** tibi

pmisit deus o homo mortalis q
victurus es ieternuz no credes
Crede plus est iam qd fecit q
quod promisit ut viuas ai illo
Incredibilis est q mortuus
est est eternus q ut ietnu vi
uat mortalis Jam qd incredibi
lus est tenem si ppter hoem
est deus no est victurus ho ai
deo no est mortalis victurus
ieternuz ppter que mortuus e
qui viuit ieternuz si quo mor
tuus est deus et vnde mortu
us est deus et potest mori de
Natepit ex te vnde morietur
pro te no possit mori nisi caro
no possit mori nisi mortale cor
pus Induit se vbi pro te mori
retur Induct te vbi ai illo vi
uas vbi se induit morte in vir
ginitate matris vbi te iduct
vita i equalitate patris Elegit
sibi hic thalamuz castuz ut sibi
conuigeret sponzus sponse ver
bu caru factuz est ut fieret ca
put eme verbu em ipm no est
ps eme si ut esset caput eme
carnez assupsit quidez nrām
Jam sursum est qd hic accepit
vbi mortuus est vbi crucifixus
est Jam quedaz pime tue p
cesserūt dubitas quia scutu
rus es Ergo conuertat se et
ad terrena quia ia dixit lau
des celestuz
Laudate dnm de terra Supi
em vnde cepit laudate dnm
de celis et enarrauit celestia
Adodo audi terrestria draco
nes et omis abyssu Abyssu pro
funditates aquaru sunt maia
omia nubilofus iste aer ad a
byssuz ptinet vbi nubes vbi
venti vbi tepestates vbi plu

ua. causa conones. tonitru. a. gi
dines. mix. et quicquid vult de
sup terraz fieri de isto huudo
et caliginoso aere totuz hoc t
re noie appellauit quia nimis
mutabile est atq mortale nisi
forte putatis quia pluit sursum
stellis Omnia ista hic sunt ppe ad
terraz et aliquando sunt homines
i caamibus montuz et nubes
sub se vident et sunt plerq
pluue et apparent bene mte
tis omia ista que pturbato ac
re conatatur hic fieri i ista mu
di pte infima ppter ea ad ista m
lignosa. i. ad hunc aere tanq
ad carceres danatus est dya
bolus de apparatu supioy an
geloz lapus ai angelis suis
Na aplus hoc de illo dicit sm
pmaxe potestatis aeris hui
qui nuc opatur i filios diffide
re Et alius aplus dicit Si em
deus angelis peccatis no pe
pat si carceribus malignis mfe
rret rudens tradidit i iudicio
punitendos sezuari i infernu
hoc appellans q inferior mu
di pars sit Noli em cogitare
quid accepit dyabolus si qd
pdidit Omnia g ista videtis q
ha sunt mutabilia turbata
terribilia corruptibilia tamen
habent loay suuz habet ordi
nez suuz implet et ipa vniuersi
pularitudinez pro modulo suo
Et ideo laudant dnm Conuer
sus g ad illaz tanq exhortas
et ipa imo exhortans nos ut
eoz consideracione laudem
deuz ai considerata pariunt
laudez dei cepit dicere Lauda
te dnm de terra dracones et
omis abyssu dracones tra aqm

veritas de solone preda
ferunt iere conitit aer p
os. Daga quera sunt au
ai draco nes moza no sam
sup terraz quera deo rep
ones et omis abyssu sunt
solone aqua Laurentuz v
de fontez et flumina preda
v flumina sup terraz. Na or
ceta sup con et totuz hoc
qz omia ha mundi natura a
quaz sunt ai mare et iste m
fina aere abyssu uel abissi
veneru viuit dracones
laudat dnm Quid punit
quid dicit finit dracones
abissi abyssu draconuz
terraz draconuz et ai ma
m dracones et dicitis m
qui dicit qui hoc fecit dra
nos laudat dnm de vob
v dracones et omis abissi
p grande m glia nec spi
no ipe dicit que frant
vobz eius quare hic add
de que finit vobz eius
Noli stultis videntes o
scular et dicitis vobz
n los suis et carne suo
laudem et iusu dei agente
vobz suos vobz est illis q
vobz oia deus gubernat
pmax vobz despiat despi
e laudat nec quat ista n
nec nec gubernat nec re
gri colus regant quo
pore qui possit a mact
despiat dicit aliqido filij
si no dicit deo dicit no au
dicit mone quid ista
dicit blasphema em sunt
et cetera deo dicit pla
nec mact nec mact
Quis mact viderat

versantur de speluncis procedunt
 feruntur in aere conuolantur aer p[ro]p[ter]
 eos. Magna quedam sunt aian
 na dracones maiora nō sunt
 sup[er] terraz p[ro]p[ter]ea demit[er]e d[omi]n[us]
 ones et omis abyssis sūt autē
 speluncę aquaz latencuz vnde
 de fontes et flumina procedunt
 ut fluant sup[er] terraz. Alia oc
 culta sup[er] eunt et totuz horat
 q[ui] omis ista humida natura a
 quaz simul ai mari et isto m[od]o
 fimo aere abyssis uel abissi
 vocant. Ibi vnuūt dracones
 laudant deuz. Quid putam[us]
 quia choros faciūt dracones
 attendite artifices draconuz
 creatores draconuz et ai mira
 mni dracones et dicetis ma
 gnus deus qui hoc fecit. Dra
 cones laudant deuz de vob[is]
 nis dracones et omis abissi
 gnus grandis mix glacies spi
 ritus tepestatis que faciunt
 verbuz eius quare hic addi
 dit que faciūt verbuz eius
 Multi stulti nō valentes cō
 tēplari et discernere creatu
 rā locis suis et ordine suo
 sub nutu et iussu dei agente
 motus suos visus est illis q[ui]
 sup[er]iora oīa deus gubernat
 inferiora vero despicit desit
 et abiāt ut nec curat ista n[on]
 curat nec gubernat nec re
 gat s[ed] in sibus regant[ur] quō
 possunt qua possunt et mouēt
 illos que dicūt aliquid sibi
 si nō dicant tibi. Idest nō au
 diendo consennas quōdo ista
 dicūt blasphemia em sunt
 et execrabilia deo si deo pla
 ceat nūq[ui] plueret in mare
 Quahs inquit prouidentia

i. q. da. p[ro]p[ter]a.
 getulia sūt et mare cōplunt
 acute sibi vident[ur] tractare q[ui]
 bus hoc dicēduz est getulia
 uel sūt tu nec sitis bonū emz
 erat ut diceret deo aiā mea
 uelut terra sine aqua tibi q[ui]
 alio loco apte dicit. Situit
 tibi aiā mea q[ui] multipliciter
 tibi et caro mea et d[omi]n[us] i euā
 gelio beati qui esuriūt et si
 cūt iustitiaz q[ui] nō saturabū
 tur. Iste em iam saturatus est
 qui taha disputat q[ui] doctus
 sibi videtur nec vult discere
 ideo nō sūt nā si sitiret vellet
 vellet discere et iueneret quia
 totuz dei prouidentia fit itra
 et miraret disposita et iam
 mēbra pulias attendat mu
 tas v[er]a quis disposuit mēb[ra]
 pulias et culias ut habeant
 ordinez suū habeāt vitā suā
 habeant motuz suū vna be
 stolar breue[m] minutissimaz
 considera q[ui] volueris. Si con
 sideres ordine[m] mēbroz ip[er]ius
 et animacōnez vite qua mo
 uetur et pro se fugit mortez
 amat vitā appetit volupta
 tes deuitat molestias exigit
 sensus dmechos viget i motuz
 congruū sibi. Quis dedit acu
 leuz culias quo sanguinez su
 gat. Quis tenuis fistula est q[ui]
 sorbit. Quis disposuit ista q[ui]
 fecit ista expauescis i m[od]is
 lauda magna hoc itaq[ue] tene
 te fratres mei nemo vos de
 fide exornat sana doctrina q[ui]
 fecit i celo angeluz ip[er]e fecit
 i terra vermiculuz s[ed] angelū
 i celo pro habitudine celesti
 vermiculuz i terra pro habi
 tatione terrestruz nūq[ui] angeluz

feceat repere i ceno/et vniculi
i celo distribuit sedibus habi
tatores/ i corrupcionez i corru
ptis dedit sedibus/ corruptibi
lia/ corruptibilibus loas/ **T**o
tuz attende/ totuz lauda/ qui
g^o disposuit mebra vniculi/
no gubernat nubes/ et quasi
i mari pluit/ quasi no sunt i
mari/ qui alantur pluuia/ qⁱ
no ibi fecit pisces/ qⁱ no ibi
fecit aualia/ **A**tendite quo
currut pisces ad aqua dulce/
et quare inquit pisa pluit/ ut
cogites te i regione ee deserti/
et i pegnacone vite/ et ama
rescat tibi vita p^{is} ut futu
raz desideres/ aut ut flagel
leus/ et corripias/ et corriga
ris/ **Q**uo autez distribuit p^{is}
regionuz/ **E**cce quia de getuli
a locuti sum/ pluit hic prope
omni anno/ et omni ano dat
frumetu/ seruare hic frumetu
tuz no potest/ cito corrupet/ qz
omni anno datur/ **I**bi et quia
raro et multuz dat/ et diuisi
uatur/ sⁱ forte putas/ quia ibi
desideret deus homines/ aut no/
ibi secudu/ iocunditatez sua/ et
laudant et glorificunt deu/ ap
prehende inde getulu/ pone
inter istas arbores amenas
fugere hunc vult et redire
ad nuda getulia/ omnibus g^o
deus loas regionibus. **t**p^{ab}
sua queqz distribuit/ et ordi
navit/ ut longuz est comemo
rare/ diligentiozez confidaco
nez omi rez/ **Q**uis illaz ex
plicat/ nⁱ qui oculos habent/
multa ibi vident/ cu viderint
placent/ cu placuerint lauda
tur/ no tanqⁱ ipa/ sⁱ ille qui fecit/

omnia laudabit deu. **H**ec co
siderans sp^{is} p^{is}phete cu dix
isset/ **I**gnis. grando. nix. glacies.
sp^{is} tempestatis. que omnia
turbata vident^r quibusda; stul
tis/ et qⁱ casibus agitari/ ad
didit/ que faciut verbu eius/
no tibi g^o videant^r casib^{us} mo
ueri/ que verbo dei i omi motu
suo deseruiut/ quo vult deus
illuc lucet ignis/ illuc fertur
nubes/ siue pluuiaz. siue niue.
siue grandinez portet/ **E**t q^{is}
aliquido p^{er}cutit montez ful
mina/ et no p^{er}cutit latrone/
Qdaiqz possuz dicere p^{er} captu
mentis mee/ q^{is} tuz deus dona
re dignat^r maiores maiora
nouerunt/ et amplius itelligat/
et det vobis deus/ plus sape
q^{is} dico/ tamen cu tempaua sine
supbia/ **P**ossuz g^o pro modulo
meo dicere/ quare p^{er}cutit mo
tez/ et no p^{er}cutit latronem/
quia forte adhuc/ latronis co
uersionez queat/ et ideo pau
tur mons/ quia no timet ut
mutetur/ **H**omo quia timet
aliquido/ et tu cu das discipli
naz/ t^{is}seris/ ut infans expa
uescat/ et aliquido ferit et que
vult hominez/ **S**z dias michi
ecce cedit i nocentiozez/ et dimittit
sceleratozez/ nol mirari i
mors vndeaiqz pro bonu est/
vnde autez sis/ illi sceleratoz/
si se mutari noluerit/ quid pe
naz i occulto seruet/ quibus
i fine dicit/ **I**te i ignez etermuz/
Opus est ut innocens sis/ **Q**
em/ malu est mori i naufragio/
et bonu est mori febre/ si
ue inde siue inde moriat^r q^{is}
qualis sit qui morit^r quo post

morte iustus est/ quacūq; om-
 sione exituri hinc sumus/ quib;
 exatibus martires exire mezu-
 erūt/ nūq; febribus/ quō mlti
 optant/ ut febre soluant/ alij
 vno ictu gladii/ alij ignibus/ a-
 lij bestijs/ et deuorauerūt be-
 ste corpora martiu/ et nō timu-
 erūt ne puerent corpora ipōz/ vñ
 cūq; emz/ deus reducet corpora
 sanctorū suorū/ cui capilli mīnu-
 meati sunt/ Et quādo voluit/ tē-
 pueros ab igne libauit/ nūq; iō
 machabeos i igne deseruit/ illos
 aperte liberauit/ illos occulte
 coronauit/ **L**ouit g^o deus qd
 agat/ tu time et bonus esto/ i
 vndeūq; voluerit ut excas hūc/
 patu te inueniat/ inquilinus
 em es nō possessor domi/ loca-
 ta est tibi domi/ tibi ista locata
 est/ nō donata/ et si nolis mig-
 ris/ et nō ea tibi condicione ac-
 cepisti/ ut qī tēpora tibi cōta sint/
Quid dixit dñs tuus/ quādo vo-
 luerit/ tu dixeris migra/ patu
 esto/ expelle de hospitiō/ s; dabo
 donū/ **I**nquilin^o es in terra/ pos-
 sessor eris i celo/ **Q**uādo g^o hūc
 accidit cōt^o voluntatez/ mīz/ nō
 ueritis/ nō accideret nisi de volū-
 tate dei/ de pūdenā ipius/ de or-
 dine ipius/ de nutu ipius/ de le-
 gibus ipius/ et si nos nō intel-
 ligim^o/ quid quare fiat/ demus
 hoc pūdenāe ipius/ quia non
 fit sine causa/ et nō blasphema-
 bim^o/ **C**ū emz cepim^o disputare
 de opibus dei/ quare hoc/ et q
 re illud/ et nō debuit sic facere/
 male fecit hoc/ vbi est laus di/
 pōdidisti alleluia/ omnia sic con-
 sidera/ quomō placeas deo/ et
 laudes artificem/ **Q**uia si m

trares forte i officina; fabu f-
 rari/ nō auderes rephendere
 folles/ maleds. malleos. et di-
 peritur hōiez/ ne faceret. quid. qre.
 sit/ et omnia rephendit/ s; si nō
 habeat pūaz/ artificis/ et hēat
 saltz/ consideracōnez/ homīs/
 quid dicit sibi/ nō sine cā/ hor-
 loco folles positi sunt/ artifex
 nouit qre/ et si ego nō noui. **I**n
 officina nō audet vitupare fa-
 bru/ et audet i hoc mūdo/ rep-
 hendere deū/ g^o quēadmodum/
 ignis grando mix glacies sps
 tempestatis. que faciūt vbu;
 eius/ **S**ic omnia que vāns vi-
 dent^o in rez natura/ temere fi-
 eri/ nō faciūt nisi verbuz eius/
 quia nō fuit nisi iussione ei^o/
Demde dicit/ ut deū laudent
 montes et omīs colles/ lingua
 fructifera/ et omīs cedu/ beshe
 et omnia pētoza/ reptilia et vo-
 lantia pēnata/ demde ad hōiez/
Reges terre et omīs ppli/ pūa-
 pes et omīs iudices terre/ iu-
 uenes et virgines/ seniores
 cū iunioribus/ laudent nomē
 dñi/ **E**xplicata est laus de celo/
 explicata laus de terra/ qm ex-
 altatuz est nomē eius solus/
Nemo homo/ querat exaltari
 nomē suū. **V**is exaltari/ illi te
 subde/ qui nō pōt hūiliari/ exal-
 tatuz est nomē eius solus/ **C**o-
 fessio eius in terra et celo/ **Q**uod
 est/ confessio eius/ quia ipē confi-
 tet^o nō/ s; quia omnia illū cōfite-
 tur/ omnia clamant/ omī pulari-
 tudo/ quodāmō vox eoz est/ cō-
 fitētur deū/ **C**lamat celuz dñi/
 tu me fecisti/ nō ego/ clamat t-
 ra/ tu me condidisti/ nō ego/ quō
 clamant ista/ qm considerantur/

et hoc inuenit ex tua confidacō
ne/clamant/ex voce tua clamāt/
Confessio eius in celo et in terra/
Attende celum/pulcrum est/attēde
terram/pulcrum est/utiq; siml/val
de pulcrum est/ipe fecit/ipe regit/
ipius nutu gubernatur/ipe fi
cit momenta/ipe instruat/p
ipm omnia/gō ista laudant ipm/
siue in statu/siue in motu/siue de
terra deorsum/siue de celo sursum/
siue in vetustate/siue in renoua
tione/cū vides her/et gaudeas/
et attolleris in artificez/et in vi
sibilia eius p ea que facta sunt/
intellecta contuearis/Confessio
eius in celo et terra/ confitearis
ei/de rebus terrenis/confitearis
de rebus celestibus/et qz ipe
fecit omnia/et melius illo/nō
est aliquid/Quitquid fecit/in
tra illud est/et quitquid in his
tibi placet/min⁹ est qd ipe/nō
gō ita tibi placeat qd fecit/ut
recedas ab eo qui fecit/si si a
mas que fecit/multo magis
euz qui fecit/si pulcrum sunt qd fe
cit/quanto pulcror est qui fecit/
Confessio eius in terra et celo/
et exaltauit cornu ppli sui/Er
ce qd pphetabāt aggeus et za
charias/Modo cornu ppli ipi⁹
humile est in tribulacō
bus in temptacōib⁹ in consione
pccōz qn exaltant cornu ppli
sui/quādo uenerit ipe dñs/et or
tus fuerit sol nō iste qui o
culis uidet/et oritur sup bonos
et malos/Sz de quo dicit vo
bis qui timens dñm/oriet sol
iusticie/et sanitas in pennis
eius/et de quo dicitur sunt su
perbi et impij/iusticie lumē nō
luxit nobis/et sol nō est ortus

nobis/ipa erit etas nra/Modo
fructus p hybernu/in radice nō
apparent/Attendis qd aridas
arbores p hyemē qui nō nouit
videre/aridam putat vitē/et
forte est iuxta/que vere aruit/
similes sunt ambe p hyemem/
Illa uiuit/illa mortua est/si il
lius vita/et illius mors in ab
sccondito est/etas pcedit/vita
illius clarificatur/mors illi⁹
manifestat pcedit honor fili
oz/feracitas fructuū/uestit
vitis in facie/ex eo qd habet in
radice/Ergo modo frēs tales
sum⁹/uales sunt alij hoies/
quomō nascuntur/manducant/
bibūt. uestiuntur.transigunt
viti⁹ istaz/Sic et sancti/aliqui
de ipa res amput homines et
dicit Ecce quia esse cepit x
pianus/nūq; nō ei dolet in
put/aut quia xpianus est/quid
habet plus a me/O vitis arida/
attendis iuxta te vitē nudā/
in hyberno/si nō arida estatis
vi/et ueniet dñs n⁹/qui late
bat in radice/et tūc exaltant
cornu ppli sui/post captiuita
tezi qua mortaliter uiuim⁹/in
dicit apulus/nolite ante tēpus
iudicare/dñer ueniet dñs/et
illuminet abscondita tenebz/
et tūc laus erit vniūq; a deo/
sz dicit michi/vbi est radix
mea/vbi fructus meus/Si
ardis/nost vbi est radix tua/
vbi est em/vbi est fides tua/
vbi est spes et caritas tua/In
di aplm/mortui em estis/qi
p semiaz mortui appebant
audi quia uiuūt/et vita urā
abscondita est inquit/cū xpō
in deo/Ecce vbi habes radicez

Quid ergo

Quid ergo...
quod fructus...
in radice...
apparent...
Attendis...
quod aridas...
arbores...
p hyemē...
qui nō nouit...
videre...
aridam...
putat vitē...
et forte...
est iuxta...
que vere...
aruit...
similes...
sunt ambe...
p hyemem...
Illa uiuit...
illa mortua...
est si il...
lius vita...
et illius...
mors in ab...
sccondito...
est etas...
pcedit vita...
illius...
clarificatur...
mors illi⁹...
manifestat...
pcedit honor...
fili oz...
feracitas...
fructuū...
uestit vitis...
in facie...
ex eo qd...
habet in...
radice...
Ergo modo...
frēs tales...
sum⁹...
uales sunt...
alij hoies...
quomō...
nascuntur...
manducant...
bibūt...
uestiuntur...
transigunt...
viti⁹ istaz...
Sic et sancti...
aliqui de...
ipā res...
amput...
homines...
et dicit...
Ecce quia...
esse cepit...
xpianus...
nūq; nō...
ei dolet...
in put...
aut quia...
xpianus...
est quid...
habet plus...
a me...
O vitis...
arida...
attendis...
iuxta te...
vitē nudā...
in hyberno...
si nō arida...
estatis vi...
et ueniet...
dñs n⁹...
qui late...
bat in...
radice...
et tūc...
exaltant...
cornu...
ppli sui...
post capti...
uita tezi...
qua mortal...
iter uiuim⁹...
in dicit...
apulus...
nolite...
ante tēpus...
iudicare...
dñer ueniet...
dñs et...
illuminet...
abscondita...
tenebz...
et tūc...
laus erit...
vniūq; a...
deo...
sz dicit...
michi...
vbi est...
radix...
mea...
vbi fructus...
meus...
Si ardis...
nost vbi...
est radix...
tua...
vbi est...
em...
vbi est...
fides...
tua...
vbi est...
spes...
et caritas...
tua...
In di...
aplm...
mortui...
em estis...
qi p...
semiaz...
mortui...
appebant...
audi...
quia...
uiuūt...
et vita...
urā...
abscondita...
est inquit...
cū xpō...
in deo...
Ecce...
vbi...
habes...
radicez

Quando g^o ornabere honore
 quā fecundabere fructu/audi il
 lum sequere/ Cū emz xpc appa
 ruerit vita vultur et vos ap
 parebitis cū illo in gloria/ et
 exaltabit coram populi sui/ hy
 nus omibus sanctis eius/ hy
 nus sanctis/ quid est cantus
 est cū laude dei/ Si laudas
 deū/ et nō cantas/ nō dicit hy
 nus/ si cantas et nō laudas de
 um/ nō dicit hy nus/ si laudas a
 lud qd nō ptinet ad laudem dei/
 et si cantando laudes/ nō dicit
 hy nus/ hy nus g^o tria ista habz/
 et cantat/ et laudet/ et dei/ Laus
 g^o dei in cantico/ hy nus dicit/
 quid est g^o hy nus omib⁹ sanctis
 eius/ Accipiant sancti ei⁹ hym
 nus/ dicitur sancti eius hy nus/
 quia hoc est/ qd accepturi sunt
 in fine/ hy nus sempiternus/ Deo
 alio loco dicit psalm⁹ / Isaac fia
 us/ laudis gloriabitur me/ et
 dicit est via/ qua ostendat illi sa
 lutare meum/ Et beati qui ha
 bitant in domo tua/ in secula se
 culoz/ laudabunt te/ hoc ē hy
 nus omibus sanctis eius/ Q^o
 sunt sancti eius/ filij isrl⁹ / iplo
 appropinquati sibi/ nemo dicit/ nō
 sum filius isrl⁹ / ne putetis/ in
 deos filios isrl⁹ esse/ et nos nō
 esse filios isrl⁹ / Nūdeo vobis di
 cere fratres mei/ illi nō sūt/ et
 nos sum⁹ / audite. qre/ qz maior
 est natus sūm spm⁹ / q^o natus sūm
 carnem/ vnde isrl⁹ ex abrahā/
 quia ysaac ex abrahā/ isrl⁹ ex
 ysaac/ Quomō placuit deo a
 braham/ Creditur autem abrahā/
 et reputatur est illi ad iustici
 am/ Quis imitatus ē abrahā/
 filius est abrahā/ Quisquis de

generavit de fide abrahā/
 pdidit progemem abrahā/ Iudei
 degeneraverūt/ pdiderūt/ Imita
 ti sum⁹ nos/ iuvenim⁹ / audi. qz
 illi pdiderūt/ Quid illis dicit
 dñs/ dicitibus. filij sum⁹ abra
 ham/ ausi sunt ostentare se/ et
 erigere cornu/ de nobilitate
 generis iusti/ et quid illis dñs/
 si filij abrahe essetis/ facta abra
 he fecissetis/ Si g^o pdiderunt
 ipi/ q^o filij sunt abrahe/ inveni
 m⁹ nos/ ut filij sum⁹ abrahe.
 Credendo quippe invenim⁹ / qd
 illi nō credendo amiserunt/
 quia credidit abrahā deo/ et
 reputatur est illi ad iusticiam/
 et semē abrahe. xpc/ et in xpo
 nos sum⁹ / et ex isrl⁹ / populus/
 de quo populo maria/ de qua
 maria xpc. In quo xpo nos g^o
 filij isrl⁹ / et quomō addidit ut
 discerneret nos/ filijs isrl⁹ / iplo
 appropinquati sibi/ Attendite in
 deos/ si p^o / ipi sunt/ et
 forte p^o / inquant/ Dicit michi
 aliquis/ cotidie et ipi cantant
 psalmus/ et cantant hy nos
 dei/ Non auditis/ qd eis dicit
 ppheta/ plus hic labijs me ho
 norat/ cor autē eoz/ longe est
 a me/ si illoz cor/ longe est/ no
 strū autem/ proximum est/ quia cre
 dim⁹ / quia speram⁹ / quia diligi
 m⁹ / quia xpo adiuncti sum⁹ / qz
 mēbra ipius facti sum⁹ / Nūq^o
 mēbra longe sunt a capite/ si
 essent longe/ et diuisa essent/
 nō diceret/ Ecce ego vobiscū sū
 vsq^o / i consumatione seculi/ Si
 sepata essent/ nō de celo dicit/
 Saule saule quid me psequeris/
 si nō in nobis esset/ nō diceret/
 esurui et nō dedistis mi man

nō

ducere et ai dicezent illi **Quo**
 te vidim' esurietez. **Respondit** **Quo**
 um ex minimis meis fecistis in
 fecistis ecce populus ecce appi
 quans isrl' et ai illo mo' spe po
 stea reconuerfi ad dnm' **Sequit'**
 psalm' exlix' **Lau**
 dem' dnm' i voce et i intellai
 et i ope bono **Et** sicut nos hor
 tatur iste psalm' **cantem'** et
 cantiaz nouuz sic em' mapit
Cantate dno cantiaz nouuz ve
 tus homo. vetus cantiaz no
 uuz homo. nouu' cantiaz ve
 tus testamētuz. vetus cāhai
 nouu' testamētuz. nouu' cāhai
In vetere testamēto pmissioes
 sunt tēporales et terrene.
Quisquis terrena diligit ve
 tus cantiaz cantat qui vult
 cantare cantiaz nouuz diligit
 eterna ipā dilectio noua est
 eterna **Ideo** semp noua quia
 nūq' veteresat **Nam** si bene
 consideras antiquū est hoc qd'
 modo est nouuz **Quid** fra
 tres mei vita eterna modo na
 ta est vita eterna ipē xpē est
 et scēduz diuinitatez no' mo
 natus est quia in pncipio erat
 verbur et verbur erat apud
 deuz et deus erat verbur h'
 erat i pncipio apud deū oia
 p ipm facta sunt et sine ipō
 factuz est nichil si que p ipm
 facta sunt antiqua sunt **Quo**
 est ipē p que facta sut quādi
 eternus et pā coetern' **si** nos
 delapsi i peccatuz puenim' ad
 uetustatez **inā** em' vox est i
 illo psalmo vbi dicit ai gemi
 tu **In** ueteram i omibus inim
 cis meis **In** uetera uuit homo
 ppter peccatuz **In** nouat' p grāz

Omīs g' qui inouant' in xpo
 ad vitaz eteznaz mapiant p
 tinere cantiaz nouuz cantāt
 et hoc cantiaz paas est cāhai
 hoc caritatis est **Quisq's** se a
 conuictione sanctorz separat
 no' cantat cantiaz nouuz **Ex**
 cutus est em' veterē aiōsitate
 no' nouaz caritatez **In** noua
 caritate quid est pax. vñalū
 sancte societatis cōpago spita
 lis edificauz de lapidibus viuuz
 vbi est hoc no' est i vno loco
 s' p vniuersuz orbez terraz
Audi hoc de alio psalmo dicit
Cantate dno cantiaz nouuz
 cantate dno omīs terra **Ex** h'
 intelligit' quia qui no' auz oī
 terra cantat vetus cantiaz ai
 tat quehbet verba de ore ei
 procedunt quid em' attendo
 quid sonet ai video quid co
 gitet et ai quis videt quid co
 gitet facta indicant oculis
 consuetudiaz no' penetrat **Attē**
 do quid agat et ibi intelligo
 quid cogitet neqz em' si quis
 verbi grā cōprehendit hoi
 nem in furto i homicidio i ad
 ulterio cogitationes ipius i cor
 de videt s' in factis sunt qdaz
 que intus latent s' sunt a ml'
 ta que procedunt i opa et ma
 nifesta sunt et iam hoibus
 auz g' essent illi qui se a cōpa
 ge caritatis xpi et a sonetate
 sancte emē separant mali d'
 apud se no' nouerāt nisi deus
 venit tēptano sepauit illos
 et patefent hoies qd' nouerāt
 deus no' em' ostendit' fructu
 nisi in factis vnde dicitur est ex
 fructibus eoz cognoscetis eos
 dixit em' dñs ad quosdaz qui

Quisquis terrena diligit
 veteris cantiaz cantat
 qui vult cantare
 cantiaz nouuz diligit
 eterna ipā dilectio
 noua est eterna
 ideo semp noua
 quia nunquam
 veteresat nam si bene
 consideras antiquum
 est hoc quod modo
 est nouum quid fratres
 mei vita eterna modo
 nata est vita eterna
 ipse christus est et
 secundum diuinitatem
 non mortuus est
 quia in principio
 erat verbum et
 verbum erat apud
 deum et deus erat
 verbum hoc erat in
 principio apud deum
 omnia per ipsum
 facta sunt et sine
 ipso factum est
 nihil si que per
 ipsum facta sunt
 antiqua sunt
 quod est ipse per
 quem facta sunt
 quandoque
 eternus et pater
 coeternus si nos
 delapsi in peccatum
 peruenimus ad
 uetustatem inquam
 enim vox est in
 illo psalmo vbi
 dicitur ai gemitu
 in ueteram in
 omnibus inimicis
 meis in uetera
 uenit homo propter
 peccatum in nouatur
 per gratiam
 omnis ergo qui in
 nouatur in christo
 ad uitam eternam
 mapiant pertinere
 cantiaz nouam
 cantant et hoc
 cantiaz paas est
 caritatis hoc
 caritatis est quisquis
 se a conuictione
 sanctorum separat
 non cantat
 cantiaz nouam
 excutus est enim
 veterem aiositatem
 non nouam
 caritatem in noua
 caritate quid est
 pax vñalū sancte
 societatis cōpago
 spiritualis edificauit
 de lapidibus viuis
 vbi est hoc non est
 in vno loco sed per
 vniuersum orbem
 terrarum audi hoc
 de alio psalmo dicit
 cantate domino
 cantiaz nouam
 cantate domino
 omnis terra ex hoc
 intelligitur quia
 qui non auz omni
 terra cantat
 vetus cantiaz
 ai tat quehbet
 verba de ore ei
 procedunt quid enim
 attendo quid sonet
 ai video quid cogitet
 et ai quis videt
 quid cogitet facta
 indicant oculis
 consuetudiaz non
 penetrat attendo
 quid agat et ibi
 intelligo quid cogitet
 neque enim si quis
 verbi gratia
 comprehendit hominem
 in furto in homicidio
 in adulterio cogitationes
 ipsius in corde
 videt sed in factis
 sunt quedam que
 intus latent sed sunt
 a multis ta que
 procedunt in opa
 et manifesta sunt
 et iam hominibus
 auz ergo essent illi
 qui se a cōpate
 caritatis christi et a
 sonetate sancte
 emē separant mali
 d' apud se non
 nouerāt nisi deus
 venit tēptano
 sepauit illos et
 patefent hoies
 quod nouerāt deus
 non enim ostendit
 fructu nisi in factis
 vnde dicitur est
 ex fructibus eorum
 cognoscetis eos
 dixit enim dominus
 ad quosdam qui

omni vestitu induitur/ita
 autem sunt lupi rapaces/et ne
 forte fragilitas humana/di
 noscere non possit lupum/sb
 ovina pelle/aut ex fructibus
 eorum cognoscetis eos/Quem
 in fructu caritatis inuenim
 spmas dissensionis/Ex fructu
 bus eorum cognoscetis eos/ q^e
 eorum cantu/et veteris est/Canite
 in nos cantu nouu/ Nam
 dixim⁹ fr^{es}/ Omnis terra can
 tet cantu nouu/ dicat qd
 vult/linguis sonat alleluia/
 dicat tota die/ dicat tota nocte/
 no valde auris mea et michi
 natur ad vocem cantantis/ sⁱ
 quero mores operantiu/ inter
 rogo enim et dico/ quid est qd
 cantas/ respondit: alleluia/
 quid est alleluia/ laudate de
 um/ veni simul laudem⁹ deu/
 situ laudis deus/ et ego laudo
 deum/ q^{re} i discordia sum/ aur
 tas laudat deum/ discordia u
 blasphematur deum/ Et vultis
 iam esse/ vbi cantetis cantu
 nouu/ que dicturus est i po
 psalmo/ videte quomodo fiant/
 et vbi fiant/ utz p omis getes
 fiant ista/ an i vna aliqua pte
 terraz/ et hinc plenius intel
 ligetis/ ad quez ptineat can
 tu/ nouu/ Nam quidem mani
 festu est illud/ quod de alio
 psalmo commemoravi/ cantate
 dno cantu nouu/ et ut o
 stenderet/ i cantu nouo esse
 fructu caritatis/ et vnitatis/
 Addidit/ Cantate dno ois tra/
 Nemo se sepat/ ne se disungat/
 tritiaz es/ ferto paleaz/ quo
 usqz ventilet/ de area/ vix ex
 tuat/ si tritiaz/ esset foris ab

area iuenerunt te volatilia
 et colligerunt te adde/ quia eo
 ipso quo discedis/ volas/ palea
 te esse iudicant/ sed quia leuis
 eras/ venit ventus/ et de sub
 pedibus bouum/ ablatu es/ qui
 autem tritiaz sunt/ ferunt tri
 turam/ gaudent quia grana sunt/
 genuit inter paleam/ expectet
 ventilatores/ que cognoscant
 redemptores/ Cantate dno can
 tu nouu/ laus eius i etna
 sanctorum/ hec est etna scorum/ et
 desia frumentorum/ toto terraz
 orbe diffusorum/ p agrum dno se
 minata/ Quid est hic mundus/
 q^o dno exponere/ cu de semi
 nante diceret/ quia homo se
 minauit bonum semine in agro
 suo/ et venit inimicus/ et sup
 seminauit zizania/ et dixerunt
 pueri patrisfamilias/ none bo
 num semine seminasti i agro tuo/
 vnde hic sunt zizania/ et r^u
 dit illis/ inimicus homo hoc
 fecit/ voluerunt colligere ziza
 niaz/ et copesant illos dicens/
 sinite utraqz crescere/ vsqz ad
 messes/ et i tpe messis dicam
 messoribus/ colligite primum
 zizania/ et alligate fasciculos
 ad robur eduz/ ea tritiaz/ autem
 meu/ reponite i horrea/ Po
 stea interrogauerunt euz discipu
 li dicentes/ narra nobis pabo
 lam zizanz/ et ipse exposuit oia/
 ut nullus ho/ cordi suo tribuat
 qd ibi intellexerit/ sⁱ i agro celi
 exponet/ nemo exposuit sibi
 quomodo voluit/ si pabolaz ipse
 te exponeret dno/ quid ipse lo
 quebat p eos q dicebat/ quis
 audeat dicere no sic debere ex
 ponere/ multo magis qn i tpe

est nichil quomō factus ē int'
 nos. Et verbuz caro factuz est/
 et habitabit ī nobis/gō ipē est
 ī quo debem⁹ letari/nemo sibi
 arrogat ipius/ab ipō est leticia
 qui nos fecit felices. Letetur
 isrl' in eo qui fecit euz/et filij
 syon exultent ī rege suo. Ipē
 est isrl'/filij emē sunt/qi syon/fu
 it quidez vna civitas q̄ cecidit/
 ī eius reliquis habitant quidā
 sancti tpraliter/si syon vera. et
 vltim vera/quia ipā syon. q̄ nrlm/
 eterna est ī celis/que est mater
 nra ipā nos genuit/ipā est ec
 clesia sanctorū/ipā nos nutuit/
 ex pte pegrina/ex magna pte
 imanens/ex pte ī qua manet
 ī celo/bntudo est angeloz. Ex
 pte qua pegrinat⁹ in hoc seculu
 lo spes est iustoz. De illa dictuz
 est. Et in terra pax homibus
 bone voluntatis/quia gō ī hac
 vita gemūt/et desiderāt illaz
 patriaz/aurant dilectione/nō
 pedibus corporis/nō quezant
 naues/si penas/duas alas ca
 ritatis apprehendant/que sūt
 due ale caritatis/dilectio dei et
 dilectio pximi/pegrinam⁹ em/
 suspiram⁹ gemim⁹ Venezunt
 ad nos hē de patria nra ipas
 vobis recitam⁹. Letet⁹ isrl' ī
 eo qui fecit euz/et filij syon ex
 ultent ī rege suo/qd' dixit/q̄
 fecit euz/hoc dixit in rege suo
 quod audistis isrl'/hoc est filij
 syon/et quod audistis. ī eo qui
 fecit euz/hoc est ī rege suo. Fi
 lius dei fecit nos/factus est
 inter nos/et rex nr' cogit nos/
 quia creator nr' fecit nos. Ipē
 est tamē p que facti sum⁹ qui
 est. p quez regim⁹ et ideo xpian⁹

quia ille xpī. Xpc a crismate
 ductus est. i. ab vinctone. Re
 ges autēz vngēbant⁹ et sacer
 dotes. Ille vere vinctus est/et
 rex et sacerdos. Rex pugna
 vit pro nobis/sacerdos obtu
 lit se pro nobis/quōdo p nobis
 pugnavit q̄ vinctus est/vtute
 viat. Crucifixus est em⁹ a de
 cruce sua ī qua erat fixus. dy
 aboluz omidit/et mō rex nr'.
 Vnde autēz sacerdos qui p no
 bis obtulit/dare sacerdoti qd'
 offerat. Quid iuemet hō qd'
 daret mūda; victimaz/quaz
 victimaz. Quid mūdu; p̄ of
 ferre peccator. O inique/o im
 pie/quitqd' obtuleris ī mūdu;
 est/et aliquid mūdu; pro eo
 offerēdu; est. Queze apud te
 quid offeras/nec delectatur
 arietibus. nec hircis. nec tau
 ris. Omnia pius sunt/et si nō
 offeras. Offer gō illi mūdu;
 sacrificiuz/si p̄cor es. impius
 es. si iniquitaz consacrāz ha
 bes/poteris forte aliqd' mūdu;
 offerre purgatus/si ut pur
 geris/aliquid pro te offerēdu;
 est. Quid gō pro te oblatu
 es. ut mūdeus/si mūdatus
 poteris offerre qd' mūdu; est.
 Offerat gō se ipm. mūdu; sa
 cerdos/ut mūdet/hoc est qd'
 fecit xpī/nichil mūdu; iucit
 ī omnibus qd' offerret/p hoib⁹
 se obtulit mūda; victimaz. Fe
 lix victima. vera victima. mū
 da victima. hostia imaculata.
 Nō gō hoc obtulit quod nos illi
 dedim⁹. Nino hoc obtulit quod
 a nobis accepit/et mūdu; ob
 tulit. Carnem em⁹ a nobis ac
 cepit/hanc obtulit. S; vnde

gloria sanctorum. Nemo est enim
 qui non amat gloriam; si gloria
 stultorum popularis illa quae dicitur
 habet illecebram deceptōnis/
 ut ad laudem suam honorem hominum
 quisque commotus velit sic vivere
 ut predicetur ab hominibus; qui
 busque quomodoque hinc homi-
 nes insanit effecti et inflati
 typho manes intus; foris tumi-
 di; et iam res suas perdere vo-
 lunt; donando scemias. histri-
 onibus. venatoribus. aurigis.
 quanta donant. quanta impendunt.
 effundunt vires; non patimo-
 ni tantum; sed et iam animi sui.
 Ipsi fastidiunt pauperes; quia non
 clamat populus ut pauper
 accipiat. Illi ergo ubi eis non cla-
 mat; nolunt erogare ubi cla-
 mat; ab insanis insanunt;
 et fiunt omnes insani; et qui ex-
 pectant; et qui expectant; et
 qui donant. Insana ista gloria
 reprehendit a domino. Impubatur
 ante oculos omnipotentis; et hi
 fratres se christi impetent suis a-
 diant; non a vobis accepi tantum
 quantum acceperunt venatores;
 et illis ut donaretis; de meo
 donastis. Ego autem nudus e-
 rum; et non vestistis me. Et il-
 li quando te vidimus nudum; non
 vestuimus te. Et ille cum vni ex
 minimis meis non fecisset; ne-
 que michi fecisset. Sed eum vis
 vestire; qui tibi placet; in quo
 tibi christi displicet vestire vis
 venatores; quo forte victo. e-
 rubescas; christi nunquam vincatur;
 et diabolus viat; et pro te
 viat; et tibi viat; et in te vi-
 nt; tales victore vestire non
 vis; quia minus clamat;

quia minus insanit; propterea isti
 qui tali gloria delectantur in
 consuetudine sua nihil habent;
 quomodo exhauriunt archas;
 ut vestes mittant; sic exma-
 niunt ipsam consuetudinem; ut ni-
 hil ibi habeant praefusum. Sa-
 autem qui exultant in gloria;
 quomodo exultant non opus est
 ut nos dicamus; ipsius psalmi
 audite sequentes versum; exulta-
 bunt sancti in gloria; et leta-
 buntur in cubilibus suis; non in
 theatris. non in amphetheatris.
 non in arce. non in iugis. non in
 foris. sed in cubilibus suis. Audi
 apostolum paulum exultate in cu-
 bili suo; nam gloria nostra haec est;
 testimonium conscientiae nostrae tur-
 su; timendum est; ne quisque apud
 semetipsum fiat sibi placens; et
 qui de conscientia sua superbe glo-
 rietur. Debet enim quisque cum
 tremore exultare; quia donum
 dei est unde exultat; non meri-
 tum suum. Et enim sunt multi sibi
 placentes; et iustos se esse ar-
 bitrantes; et procedit ad usus
 illos; alia alia pagina dices;
 Quis gloriabitur in istis se habere
 cor; aut quis gloriabitur mundum
 se esse a patre. Est ergo quidam mo-
 dus gloriandi; in parte conscientia;
 ut noueris fides tua esse sin-
 ceram; noueris spes tua esse
 certam; noueris caritatem tua
 esse sine simulatione; si quoniam
 ta sunt adhuc; que possunt of-
 fendere oculos dei. Lauda eum;
 qui tibi haec donauit; tunc perfici-
 aet; quod donauit; propterea cum
 dixisset letabuntur in cubilibus
 suis; me qui sibi placentes vident;
 adiunxit statim; Exultationes

dei in faucibus eorum sic letabuntur in cubilibus suis (ut non sibi tribuant quod boni sunt) sed illud laudant a quo accipiunt quod sunt a quo vocantur ut pueri ad id quod non duxerunt et a quo sperant perfectionem (cum gratias agunt quia inchoant) Exultationes dei in faucibus eorum. Jam videte sanctos (videte gloriam eorum) videte per universum mundum videte quod exultationes dei sunt in faucibus eorum et frammee bis acute in manibus eorum. Frammaea appellatur quia vulgo spatia dicuntur sunt enim gladii ex una parte acuti. Ipe sunt machezeppae autem frammee. Ipe autem romphoeae Ipe et iam spate appellatur. Magis misterium habet hoc genus ferramentum quod ex utraque parte acutum est. Ipe frammee sunt bis acute in manibus eorum. Frammeeas bis acutas intelligimus. Frammeeas dominus et una frammaea est. Ideo multe dicuntur quia multa ora sunt et multe lingue sanctorum. Sermo ergo dei gladius bis acutus. Unde bis acutus dicitur de temporalibus dicitur de eternis. In utroque probat quod dicitur et eum quem fecit separat a mundo. Nonne ipse gladius de quo dominus dicit non veni pacem mittere sed gladium. Attende quomodo venit disiungere quomodo venit separare. Disiunget sanctos disiunget impios. Separat a te quod te impedit. Filius vult suum deo. Pater non vult. Venit gladius. Venit sermo dei. Dividit filium a patre. Filia vult. Mater non vult. Dividitur gladio ab in-

vincem. Mater non vult. Si foras non vult. Venit gladius bis acutus. Offerat promissionem vite presentis et future. Temporalium consolationem. Eternorum perfectionem. Erat gladius ex utraque parte acutus. Promittens temporalia in qua non fessellit. Nonne ecclesia dei per totum mundum non erat. Erat est. Ante legebatur. Et non videbatur. Non sicut legitur ita tenent. Quicquid temporaliter promissum nobis est. Ad unam partem gladii pertinet. Quicquid in sempiternum. Ad alteram partem gladii pertinet. Habes spem futurarum rerum. Habes consolationem presentium. Noli retrahi ab eo qui vult retrahere. Pater. Mater. Soror. Uxor sit. Non te retrahant. Et utilis tibi erit gladius bis acutus. Utiliter ille te separat. Male tu te coglutinas. Venit ergo dominus non ferens gladium bis acutum. Promittens eternam. Implens temporalia. Nam ideo et duo testamenta dicuntur. Quae erant ergo frammee bis acute in manibus eorum. Duo testamenta. Ad gladium bis acutum pertinent. Vetus testamentum terrena promittit. Novum eternam. In utroque sermo dei. Verax invenit est. Ut gladius bis acutus. Quare ergo in manibus et non in lingua. Et frammee bis acute in manibus eorum. In manibus dixit in potestate. Accipiunt enim sermonem dei in potestate. Ut ubi velent dicerent. Non timerent potestatem. Non contempnerent pauperes. In manibus enim habebant gladium. Quia volebant vibrabant. Versabant. Pugnabant. Et hoc totum erat in potestate.

probatum. Nam non est
manibus sermone fete ab
que dicit quomodo sermo est
gladius bis acutus. Quomodo
manibus. Quare scriptum est
frammaea est sermo domini in
agere. Ipe dicitur in
sermone. Ipe dicitur in
nonne fessellit. Nonne ecclesia
quis fessellit. In potestate
dicitur est potestate sermone
potestatem possunt. Et hoc
nonne intelligitur qui locum
sunt in lingua habebant ser
monem. Quia scriptum est
manibus frammee bis acute
in manibus eorum. Frammee bis
acutas intelligimus. Nam
frammeeas dominus et una
frammaea est. Ideo multe
dicuntur quia multa ora sunt
et multe lingue sanctorum.
Sermo ergo dei gladius bis
acutus. Unde bis acutus
dicitur de temporalibus
dicitur de eternis. In
utroque probat quod dicitur
et eum quem fecit separat
a mundo. Nonne ipse gladius
de quo dominus dicit non
veni pacem mittere sed
gladium. Attende quomodo
venit disiungere quomodo
venit separare. Disiungit
sanctos disiungit impios.
Separat a te quod te
impedit. Filius vult suum
deo. Pater non vult. Venit
gladius. Venit sermo dei.
Dividit filium a patre.
Filia vult. Mater non vult.
Dividitur gladio ab in-

predicantur. Nam si non est i
 mambus sermo ne forte ali
 quis dicat quomō sermo est
 gladius bis acutus a quō m
 mambus. Quare scriptū est
 factus est sermo dñi i manu
 aggei pphete. **N**ūq̄ fratres
 sermonez suū deus i digitis
 ipius fecit quid est i manu
 ipius factus est. In p̄tate illi
 datur est p̄dicare sermonez dei
 postremo possum et has ma
 nus intelligere nā qui locuti
 sunt i lingua habebant ser
 monez dei qui scripserunt ma
 nibus et framee bis acute
 i mambus eoz. **F**ratres vide
 tis sanctos armatos attendite
 strages attendite p̄elia i
 gloriosa. **S**i enī impator et
 miles similes hostes si bellū
 et victoria quid fecerunt. **I**sti ha
 bentes i mambus frameas bi
 nas acutas ad faciendū vindi
 ctā i gentibus. **V**idete si nō ē
 facta vindicta i gentibus cot
 tidie ip̄a fit hoc agim⁹ et nos
 loquendo. **A**tendite quomō
 rese sunt gentes babilonic
 illi redditur dupluz sic enī de
 illa dicitur est reddite illi du
 pluz ad quod fecit quomō red
 ditur dupluz bellant sancti
 educit frameas bis acutas
 sūt strages sūt occasiones
 sep̄ationes. quō dupluz illi
 reddit illa quō poterat p̄se
 qui xpianos. **C**arne occidebat
 deū nō confringebat. **M**ō illi
 dupluz redditur et pagani ex
 tinguuntur et idola confringū
 tur quomō in quies pagani
 occiditur quō nisi ai xpiani
 sunt quero pagani nō m

uenit xpianus est. **g**o mortu
 us est paganus nā si nō occidi
 tur inde dicitur est petro machi
 et manduca vnde ip̄e saulus
 occisus est p̄secutor et paulus
 erectus est p̄dicator. **Q**uero
 saulū p̄secutore et nō inuenio
 occisus est vnde de framea bis
 acuta s; quia occisus in se et vi
 uificatus i xpō. **I**deo confidens
 dixit. **V**iuo autē iam nō ego vi
 uit autē i me xp̄e. **Q**uomō illi
 sic p̄ illuz et enī ai factus esset
 p̄dicator accepit et ip̄e i mambus
 frameaz bis acutaz ad faciendū
 vndictā i gentibus. **E**t ne ve
 tu putares ferro p̄cuti hoies sa
 guinez fudi vulnere i carne
 fieri. **S**equit̄ exponit obuiuga
 ciones i populis obuiugatio q̄
 est correptio procedit a vobis
 framea bis acuta nolite cessa
 re dedit illā vobis deus p̄ modu
 lo v̄ro qualis homo est qui v̄ro
 la colat dic amico tuo si tamē
 remansit au dicas qualis ho
 es qui dimisisti euz a quo fact⁹
 es et adoras quod fecisti meli
 or est faber q̄ qd̄ fabruant faber
 si fabz adorare erubescis ado
 rando quod faber fecit nō eru
 bescas tu cept erubescere cū ce
 pit cōpungi fecisti vulnus de fra
 mea p̄uenit ad cor morturus
 est ut viuat framea bis acuta
 i mambus eoz ad faciendū vi
 dicit i gentibus obuiugatio
 i populis ad alligandū reges
 eoz i cōpedibus et nobiles eoz
 i v̄m̄ulis ferreis ut faciāt i ex
 iudiciū conscrip̄tū facile expo
 sum quomō de frameis ca
 dant et exurgant sepent ut
 congregentur vulnere tur ut

sanentur/mouantur ut uiuant/
si quid faciunt/ quomodo exponi
m' ad alliganduz reges eoz i
cōpedibus/ reges gentiuz alligā
di i cōpedibus/ et nobiles eoz
in vinctis ferreis/ estote ut a
gnofcatis quod nostis/ Isti em
versus quos cepim' exponere/
obscuri sunt/ s; illud quod ex il
lis dicturus sum/ nō est nouū/
iam nouū est vobis/ quomodo
nō discere opus habetis/ s; cōme
morari/ ad hoc autē voluit de'
obscuris ponere quosdam vsus
suos/ nō ut aliquid nouū de
illis seruetur/ sed ut iam quod
vsitatum erat/ obscuris expoſitū/
inouatur/ nouim' reges factos
xpianos/ nouim' nobiles gen
tiuz/ factos xpianos/ sunt ho
die que et fuerūt/ erūt et nō
cessant frange bis acute/ i ma
nibus sanctorū/ quomodo g' ligo
tos cōpedibus et vinctis fer
reis intelligim' Istā caritas ve
stra et erudicio/ qui i cōmā no
ueritis et soletis audire diuinā
lectiones/ quomodo infirma mū
di elegit deus/ ut confunderet
foras/ et stulta mūdi elegit
deus/ ad confundendos sapiē
tes/ et ea que nō sunt/ tanq' q'
sunt/ ut que nō sūt/ euacuet'
Sic em ait ap' l'us/ Videte em
vocationē vrāz sintes/ quia
nō multi sapiētes sūt in carne/
nō multi potētes/ nō multi no
biles/ s; stulta mūdi elegit de'
et infirma mūdi/ ut cōfundet
foras/ et ignobilia/ et contēp
tibilis/ elegit deus/ et ea que
nō sunt/ tanq' que sunt/ ut ea
que sunt euacuetur/ veit de'
xp' prodesse omnibus/ s; elegit

prodesse impator et de piscatoe
nō piscatorū de impatore/ et ele
git ea/ que nullius momenti
erant i mūdo/ ipos impleuit
spiritu sancto/ dedit eis frame
as bis acute/ p'dicare/ cepit
euangelizare p' totū t'm
orbem/ frenuit mūdo/ exercu
se leo aduersus agnū/ s; for
aor leone iuentus est agnū/
Leo victus est seuiendo/ agnū
viat pacendo/ conuersa sunt
corda hōm/ ad timorē xp'i/ ce
perūt reges/ cepunt nobiles/ in
vinctis cōmoueri/ p'phete ad i
p'lectionē turbari/ videre i mū
nomē cōuertere genus huma
nū/ et quid facerēt/ multi ele
gerūt ignobilitatez/ et dimitt
entes domos suas/ substantias
suas/ distribuētes paupibus/ ai
auerūt ad p'fectionē/ talis g'
p'fecto dicitur a dño si vis p'fe
ctus esse/ vade vende q' habes
et da paupibus/ et veni seq're
me/ et habebis thesaurū in ce
lis/ multi ex nobilibus fecerūt
hoc/ s; cessauerūt isti esse nobi
les gentiuz/ elegerūt paupita
tez i seculo/ nobilitatez i xp'o/ ml'
ti autē tenēt istā nobilitate
i xp'o/ tenēt regias potestates/
et sic sunt xp'iani/ ipi sunt tā
q' i cōpedibus/ et tanq' i vi
nctis ferreis/ vnde hoc/ ne pro
grederet' ad illata cōpedis/ ac
cepunt cōpedes sapiēcie/ cōpe
des verbi dei/ quare g' ferrea
vincta/ nō aurea/ ferrea sunt
q' diu timent/ ament/ et aurea
erūt/ Attendat caritas vrā
quid loquar/ audistis mō apo
stolū/ Iohēz/ timor nō est in p'
fecta caritate/ s; p'fecta caritas

foras mittit timores/ qz timor.
 tormētūz habet/ hoc est vin
 ailiū ferreū/ et tamen/ nisi hō
 p timores incipiat deū colere/
 nō puenit ad amores/ Incauz
 sapiēcie timor dñi/ incipit a
 vinctis ferreis/ fuit ad tor
 quez aureas/ dicitur est enim
 sapiēcie/ et torquez aurea ita
 reuocet tua/ nō tibi iponezet
 torquez auream/ nisi primū
 i compedibus ferreis te alligasset/ cepit a timore/ consu
 maris ad sapiēciaz/ qz multi
 sunt/ qui ppterca male facē
 nolunt/ quia gehēnas timēt/
 quia cruciatūz timent/ nō dū
 amant iusticiaz/ si illis pmit
 teret impunitas/ et diceret
 eis/ facite securi qd vultis im
 punitūz erit vobis/ emittent
 progressus libidinuū suarū/
 queqz nequissima/ et maxime
 fratres mei/ maxime reges
 et nobiles/ quibus nō dicit
 finale/ quid fecisti/ nā pauper
 homo/ et si nō timeat deū/ qz
 nullaz virūz/ nullaz facul
 tatiūz/ ne tū se comouezit/ in
 publicaz rapiatur/ cessat ti
 more homis/ et si nō dei oīpo
 tents/ Adundi autēz reges
 nobiles/ nisi deūz timeant/ qd
 timebūt/ si p dicitur illis/ a p
 anūtur/ franea bis acuta/ di
 ctur illis/ quia est/ qui ponat
 alios ad dexteraz/ alios ad si
 nistras/ ut dicit eis/ qui a si
 nistris sunt/ Ite iūgez et nūz/
 qui patus est dyabolo et an
 gelis eius/ nō dūz diligūt iustī
 az/ si timent penaz/ et time
 do penaz/ iam acceperūt cōpe
 des/ vinctis ferreis erudūt/

venit ad nos homo de seculo
 potens/ offendit illuz vxor su
 a/ aut forte concupit alius
 pulchrorez/ aut alterā diaozez/
 vult illaz dimittere quā habz/
 nō facit/ audit a seruo dei/ au
 dit a ppheta/ audit ab aplo/ nō
 facit/ audit ab eo/ in cuius ma
 nibus est franea bis acuta/
 nō facit/ nō licet/ nō pmissit de
 dimittere vxorez/ excepta cau
 sa fornicationis/ audit hoc/ tēt.
 nō facit/ pedes leues iā pgre
 diebant/ i lapsūz/ cōpedibus
 tenētur/ habet vincta ferre
 a/ timet deūz/ dicit illi/ dānab
 te deus/ si feceris/ iudex ē sup
 omis/ audi gemitūz vxoris tue/
 reus teneberis in cōspectu ei/
 hac concupiscētia blanditur/
 hac pena detretet/ trahitur
 ad consensūz/ praue cupi
 ditati/ nisi vincta ferrea tene
 rent/ qd plus est se dicit/ con
 tinere iam volo/ nolo iā vxore/
 nō potest/ quid si tu vis/ a illa
 nō vult/ nūqz p continētiaz tu
 am/ debes illaz fieri fornicā
 riaz/ si alij nupserūt te viuo ad
 altera erit/ nō vult tali lucro
 deus/ cōpensare tale dammū/
 redde debituūz/ et si nō exigis/
 redde p sanctificōne pfrā/
 deus tibi cōputauit/ si qd nō
 debes exigis/ reddis qd debe
 tur vxori/ times nō facis/ cō
 tinentur vincta tua/ audi qz
 ferreis vinctis constrictus es/
 alligatus es vxori/ ne quiesce
 ris solucionez/ dūz est. ferre
 uz est. nā qūdo dñs hoc ait/ o
 stendit. quia vinctūz ferreū
 est/ adolēscētes auditis/ vincta
 ferrea sunt/ nolite pedep

mittere tū miseris. artus cō-
stringimū cōpedibus / tales cō-
pedes consolidat vobis ⁊ epi
manus nūq̄ cōfugit i emā
cōpedi et solūbitur hic viri
fugit hic volentes dimitte
vxoꝝ suas / hic artus colligā-
tur. Nemo soluit has cōpedes /
q̄s deus cōiūxit / homo nō se-
paret / s; dura sunt vncula / q̄s
nesciat ip̄am durāz / retule-
rūt apli et dixerūt / si talis m̄
est / tū vxore nō expedit mulie-
si vncula ferrea sunt / nō op̄
est / ut illuc pedes mittantur /
et dñs / nō om̄s capiūt vbuꝝ /
s; qui potest tūpe capiat / alligatus
es vxore / ne quesieris
solucone / qui ligatus es vnculis
ferreis vxore / te nō con-
liges vnculis ferreis / ut fa-
ciant i eis iudiciū / cōscriptū /
hor est iudiciū qd̄ faciūt sc̄i /
p̄ om̄s gentes / quare cōscriptū /
quia ista om̄ia cōscripta sunt /
ei nō cōplent / tūc nō fiant /
aliquādo legebant / et nō fie-
bant / et conclusit gloria her
est om̄ibus sanctis / ita p̄
totū mūdū / p̄ vniuersas gē-
tes / hoc agūt sancti / et glori-
ficiantur / sic exaltant deū in fau-
oribus suis / sic exultant i glo-
ria sua / sic exaltant in salute /
sic cantant canticū nouū / sic
dicūt alleluia / corde ore. vita a-
men.

¶ Sequit̄ de psalmo. Cl.
Quis ordo psalmoz / qui in ma-
gnū sac̄amētū vident̄ conti-
nere / sc̄retū nō dūz n̄ fuerit
reuelatū / tamē q̄ om̄s cētū
q̄inquaginta numerātur / ⁊ iā
nobis / qui totus ordinis eoz

altitudmez / adhuc ~~anc~~ mēte
nō penetim / insinuāt ali-
quid inde nō ipudentes / q̄ntū
dñs adiūuat disputare possi-
m / p̄mū quindenarius nume-
rus ex quo iste multiplicat / q̄-
emz valent quidē i ordīe
singuloꝝ / hoc valent centū q̄-
quaginta i ordīe denarioꝝ / q̄m
quidē denos faciūt / hoc va-
lent mille quingenti i ordīe
centenariōꝝ / q̄m quidē cen-
tem sūt / hoc faciūt quidē mi-
lia i ordīe millenariōꝝ / q̄m
quidē mīlle sunt / q̄ndēna-
rius autē numerus / cōcordiā
significat duoz testamētōꝝ /
In illo em̄ obseruat̄ sabbatū /
qd̄ significat quietē / in isto
dñicus dies / qui significat re-
surrectionē / sabbatū autē
dies septimū / dñicus vxoꝝ
septimū / quid nisi octauus idē
qui p̄mus habendus est / ip̄i
emz dicit̄ / et iam vna sabbati /
ut deinde sit / s̄da. tercia. q̄ta.
et deinceps / vsq; ad septimū
sabbatū / a dñico autē vsq; ad
dñicū / est octauus dies / vbi te-
stamētū nouū reuelatio decla-
ratur / quod in veteri / tanq̄ sub-
terrens p̄missiombus rege-
batur / septē porro. et octo. q̄-
decim sunt / tot sūt et cātia q̄
appellant̄ gradū / q̄m et to-
tidem / fuerunt et iam templi
gradus / deinde et iam quīqua-
genarius numerus / magnū
sac̄amētū psagerit / constat de
septimana septimanaz addi-
to vno tanq̄ ip̄o octauo / ad
quīquagenariū numerū ter-
minādū / septē quippe septē
q̄draginta nouē faciūt / quib;